
EXTRATO CONTRATO Nº 007/2013

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2013
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2013

CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS
CONTRATADA: SUPERMERCADO COLOMBI LTDA – ME

Objeto: O objeto deste Instrumento Contratual é a Contratação de
empresa no ramo pertinente para a aquisição parcelada de 595 (quinhentos
e noventa cinco) botijões de gás liquefeito de petróleo de 13KG (treze qui-
logramas) com o fornecimento de 20 (vinte) vasilhames em regime de co-
modato, em atendimento às Secretarias Municipais desta Prefeitura Mu-
nicipal de Alcinópolis – MS, com consumo previsto até 31/12/2013, conso-
ante este CONTRATO, o EDITAL e seus ANEXOS.

Prazo: Até 31 de dezembro de 2013.

Vigência: 05.02.2013 a 31.12.2013.

Valor: R$ 31.207,75 (trinta e um mil e duzentos e sete reais e setenta
e cinco centavos).

Dotação Orçamentária:

40 – SEC MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO
40.101 – SEC MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO
12.361.0108-2.007 – MANUT DA SECRETARIA DE EDUC CULT E DESPORTO
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO

50 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
50.102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0301-2.076 – PISO DE ATENÇÃO BÁSICA – PAB FIXO
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO

60 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
60.102 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08.244.0104-2.039 – MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSIS-
TENCIA SOCIAL
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO

70 – SEC MUN DE VIAÇÃO E OBRAS SERV PÚBLICOS
70.101 – SEC MUN DE VIAÇÃO E OBRAS SERV PÚBLICOS
15.451.0104-2.046 – MANUTENÇÃO SEC VIAÇÃO OBRAS SERV PÚBLICOS
E URBANOS
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO

80 – SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
80.101 – MANUTENÇÃO DA SECRET DESENV ECONOMICO
20.602.0104-2.049 – MANUTENÇÃO SECRET DESENV ECONOMICO
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO

90 – SEC MUN PLAN ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
90.102 – MANUT SECRET PLANEJ ADMIN E FINANÇAS
04.122.0104-2.057 – MANUTENÇÃO DA SECRET DE PLANEJ ADMI-
NISTRAÇÃO E FINANÇAS
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO

Foro: Comarca de COXIM – MS.

Data da assinatura: 05.02.2013.

Assinam: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS e SUPERMERCADO CO-
LOMBI LTDA – ME.

Alcinópolis/MS, 05 de fevereiro de 2013.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                                 Prefeito Municipal

Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

Costa Rica - MS., Quinta-Feira, 07 de Fevereiro de 2013 - Ano 29 - Nº 1631 - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2013.
EDITAL N° 006/2013.

PROCESSO LICITATÓRIO N° 006/2013.
DATA: 06/02/2013.

O MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO GROSSO DO
SUL, por meio do seu PREGOEIRO, o senhor, AGONCILIO PEREIRA DA
ROCHA, designado pela Portaria Municipal n° 030/2013 de 07 de Janeiro
de 2013, TORNA PÚBLICO, que no dia 25/02/2013, às 08h00 (Oito) (MS), na
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – MS, situada na Rua Maria
Barbosa Carneiro, nº 633, centro, que realizará processo licitatório na mo-
dalidade PREGÃO, na forma, PRESENCIAL, do tipo “MENOR PREÇO”,
objetivando a prestação dos serviços de transporte escolar dos alunos
da zona rural do Município de Alcinópolis – MS, matriculados na Rede Pú-
blica de Ensino para o ano letivo de 2013, que será regido pelo Decreto
Municipal Nº 080/2011 e subsidiariamente pelo disposto na Lei Federal nº
10.520/2002, Lei Complementar Federal nº 123/06, e na Lei Federal nº 8.666/
93, suas alterações e demais especificações e condições constantes no
ato convocatório.

DA AQUISIÇÃO DO EDITAL E INFORMAÇÕES: O EDITAL e seus Ane-
xos poderão ser examinados no Departamento de Licitações, no endereço
supracitado, e em havendo interesse, poderá ser obtido, mediante o ressar-
cimento da taxa de R$ 50,00 (cinquenta reais), referente aos custos de re-
produção gráfica e/ou tecnologia da informação. As informações inerentes
a este PREGÃO poderão ser obtidas, pelos interessados, no DEPARTA-
MENTO DE LICITAÇÕES, localizado no endereço acima, pelo telefone/fax
nº (67) 3260-1127, em dias úteis nos horários de 07h00min as 11h00min e
das 13h00min às 17h00min horas.

Alcinópolis – MS, 06 de Fevereiro 2013.

(a.) AGONCILIO PEREIRA DA ROCHA
                               PREGOEIRO

EXTRATO CONTRATO Nº 010/2013

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2013
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2013

CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS
CONTRATADA: SUPERMERCADO COLOMBI LTDA – ME

Objeto: O objeto deste Instrumento Contratual é a contratação de
empresa para a Aquisição parcelada de 900 (novecentas) cestas básicas
(menor preço e melhor qualidade) com consumo estimado até 31/12/2013
para a Secretaria Municipal de Assistência Social, consoante este CON-
TRATO, o EDITAL e seus anexos.

Prazo: Até 31 de dezembro de 2013.

Vigência: 07.02.2013 a 31.12.2013.

Valor: R$ 100.710,00 (cem mil e setecentos e dez reais).

Dotação Orçamentária:

60. – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
60.102 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA DO SOCIAL.
08.244.1607-2.040 – Desenvolvimento das ações sociais do município.
3.3.90.32-100000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.32-126000 – MATERIAL DE CONSUMO

60. – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
60.103 – FUNDO MUNICIPAL DE INVESTIMENTOS SOCIAIS
08.244.1607-2.042 – ASSISTENCIA SOCIAL A COMUNIDADE
3.3.90.32-181503 – MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
3.3.90.32-195503 – MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

Foro: Comarca de COXIM – MS.

Data da assinatura: 07.02.2013.

Assinam: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS e SUPERMERCADO CO-
LOMBI LTDA – ME.

Alcinópolis/MS, 07 de fevereiro de 2013.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                                 Prefeito Municipal



ESPORTE
NÃO É DROGA.

PRATIQUE!

Costa Rica - MS - Quinta-Feira, 07 de Fevereiro de 2013 - Ed. Nº 1631 - costaricaurgente@terra.com.br

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 8131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -
 Fone: (0xx17) 3621-3556

Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira
dos Jornais do Interior.

CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do
Interior.

Periodicidade verificada em Brasília (DF) -
Registro nº 00047.

Nosso representante com exclusividade
para todo o Brasil:

TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C
LTDA.

SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 -

Casa 1 - Brooklin Novo -  SÃO PAULO (SP).
CEP: 04563-090

Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.

RESULTADO DO PREGÃO Nº. 001/2013.

EMPRESA VENCEDORA: SUPERMERCADO COLOMBI LTDA – ME.

OBJETO: contratação de empresa no ramo pertinente para a aquisição
parcelada de 595 (quinhentos e noventa e cinco) botijões de gás liquefeito
de petróleo de 13 kg (treze quilogramas) com o fornecimento de 20 (vinte)
vasilhames em regime de comodato, em atendimento às Secretarias Muni-
cipais desta Prefeitura Municipal de Alcinópolis – MS.

VALOR: R$ 31.207,75 (Trinta e um Mil duzentos e sete Reais e Setenta
e Cinco Centavos).

ALCINÓPOLIS – MS, 05 DE FEVEREIRO DE 2013.

(a.) ELIOMAR RODRIGUES REZENDE GOMES
                               PRESIDENTE CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO DAS AGUAS, através da
sua COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES, torna público que se en-
contra aberta à licitação abaixo referida, nos termos da legislação perti-
nente.

As empresas ou pessoas físicas interessadas poderão obter o Edital
contendo as especificações e bases da licitação na PREFEITURA MUNICI-
PALDE PARAISO DAS AGUAS/MS, sito à Avenida Manoel Rodrigues da
Cruz, 481, Centro, cidade de Paraíso das Águas/MS.

Processo nº. 031/2013

Pregão nº. 005/2013

Abertura Envelopes: 21/02/2013 ás 16:00 horas (horário local)

OBJETO:

LOCAÇÃO DE VEICULO PARA REALIZAÇÃO DE TRANSPORTE DE
PROFESSORES DAREDE MUNICIPAL DE ENSINO PARA O DISTRITO DE
POUSO ALTO

PARAISO DAS AGUAS – MS, 31 de Janeiro de 2013.

(a.) Naiara Paes Pereira da Silva
                      Presidenta da C.P. L

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO DAS AGUAS, através da
sua COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES, torna público que se en-
contra aberta à licitação abaixo referida, nos termos da legislação perti-
nente.

As empresas ou pessoas físicas interessadas poderão obter o Edital
contendo as especificações e bases da licitação na PREFEITURA MUNI-
CIPALDE PARAISO DAS AGUAS/MS, sito à Avenida Manoel Rodrigues da
Cruz, 481, Centro, cidade de Paraíso das Águas/MS.

Processo nº. 034/2013
Pregão nº. 006/2013

Abertura Envelopes: 22/02/2013 ás 10:00 horas (horário local)

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIAPARAO SETOR FINAN-
CEIRO, CONT ABILIDADE, ORÇAMENTOS (PPA, LDO E LOA), AREA DE
COMPRAS, LICITAÇÕES, CONTRATOS E RECURSOS HUMANOS.

PARAISO DAS AGUAS – MS, 06 de Fevereiro de 2013.

(a.) Naiara Paes Pereira da Silva
                     Presidenta da C.P. L

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS

O ordenador de Despesas Ivan da Cruz Pereira, Prefeito Municipal
de Paraíso das Águas, RATIFICO o despacho emitido pelo Departamento
Jurídico desta Prefeitura Municipal de Paraíso das Águas e autorizo a
Aquisição de Kits para Gestantes, por um período de 12 meses, com um
valor global de R$ 5.785,50 (cinco mil, setecentos e oitenta e cinco reais.
e cinquenta centavos), sendo o valor de R$ 192,85 (cento e noventa e dois
reais e oitenta e cinco centavos), para a empresa AMORIM & VILAVA LTDA,
CNPJ 11.404.979/0001-80, referente ao Processo 33/2013, Dispensa de
Licitação 027/2013, com base no Artigo 24, Inciso II, da Lei Federal 8.666/
93 e alterações.

Paraíso das Águas MS, 05 de fevereiro de 2013.

(a.) IVAN DA CRUZ PEREIRA
                     Prefeito Municipal

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial 001/2013
PROCESSO 021/2013

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
REALIZAÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR, DOS ALUNOS RESIDENTES
NA ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE PARAÍSO DAS ÁGUAS, PARAO ANO
LETIVO DE 2013.

O Município de Paraíso das Águas, Estado de Mato Grosso do Sul,
através da sua Pregoeira e Equipe de  Apoio, torna público que a licitação
acima referida foi PRORROGADA para o dia 15 de fevereiro de 2013, ás
13:00 horas (horário local). Informamos ainda que o edital não sofreu alte-
rações. Os interessados poderão obter o edital detalhado contendo as
especificações e bases da licitação junto a Comissão Permanente de Li-
citação a  Avenida Manoel Rodrigues da Cruz, 481, centro, nesta cidade
de Paraíso das Águas – MS CEP 79.556-000 fone 0xx67 3248 1287, até o
dia anterior a abertura da referida.

Paraíso das Águas – MS, 04 de fevereiro de 2013.
(a.) Naiara Paes Pereira da Silva - Pregoeira


